
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 31                                                    Adunanza del 12-06-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Fornitura pasti per Grest e Minigrest parrocchiale, incarico per 
servizio di pulizie dei locali utilizzati, incarico per servizio di 
conducente per il trasporto settimanale in piscina, con scuolabus, 
dei ragazzi del Grest e autorizzazione all'utilizzo dei locali della 
Scuola dell'Infanzia per organizzazione attività Minigrest. 

 
   L'anno  duemilaventicinque, addì  dodici del mese di giugno alle ore 16:30 in videoconferenza. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

 

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
Si dà atto che   

−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione 
dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la 
piattaforma WhatsApp per videoconferenze;   

−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire 
nella discussione.  

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



LA   GIUNTA   COMUNALE 

 Premesso che: 

• il Circolo parrocchiale della Parrocchia di S. Antonio Abate e S. Pietro di Salvirola organizza, anche 

per quest’anno presso il locale oratorio, nel periodo dal 16 giugno al 11 luglio 2025, l’attività del 

Grest rivolta ai bambini, ragazzi ed adolescenti; 

• il medesimo Circolo parrocchiale ha organizzato, nel periodo dal 01 luglio al 25 luglio 2025, 

l’attività di Minigrest rivolta ai bimbi più piccoli, da svolgersi nei locali della Scuola dell’Infanzia; 

Evidenziata l’importanza di attivare e sostenere sinergie con le varie agenzie del territorio che operano nel 

tempo libero con finalità aggregative e formative nell’area minori e giovani, al fine di favorire, come stabilisce 

l’art.1 della Legge 28 agosto 1997 n.285 “disposizioni per la promozione di diritti e opportunità per l’infanzia e 

l’adolescenza”, la promozione dei diritti, la qualità della vita, lo sviluppo, la realizzazione individuale e la 

socializzazione dell’infanzia e adolescenza, privilegiando l’ambiente ad essere più confacente in attuazione dei 

princìpi della Convenzione sui diritti del fanciullo, resa esecutiva ai sensi della Legge 27 maggio 1991 n.176; 

Rilevato che la L.R. 23 novembre 2001 n.22 riconosce la funzione educativa e sociale svolta dalle 

Parrocchie mediante l’Oratorio, che costituiscono uno dei soggetti sociali ed educativi della comunità locale 

per la promozione, l’accompagnamento ed il supporto alla crescita armonica dei minori, adolescenti e giovani 

che vi accedono spontaneamente; 

Vista la richiesta pervenuta in data 09.05.2025, ns. prot.n. 2156, da parte del Parroco responsabile delle 

attività de qua, intesa ad ottenere: 

• la fornitura dei pasti per i partecipanti al Grest e Minigrest nei giorni di permanenza in oratorio; 

• l’utilizzo dello scuolabus con conducente per il trasporto settimanale in piscina dei ragazzi del 

Grest; 

• l’utilizzo dei locali della Scuola dell’Infanzia per lo svolgimento del Minigrest; 

Vista la determina del Responsabile del Servizio Area Amministrativa n. 26 del 29.08.2023 ad oggetto 

“Affidamento diretto del servizio di refezione scolastica e servizi correlati per il periodo 01/09/2023 - 

31/07/2024; impegno di spesa € 54.050,00 - CIG 99775842ca - Codice Gara 173304824”; 

Visto il contratto di appalto, rep. 357 del 02.09.2023 a rogito del Segretario comunale con il quale è stato 

affidato il servizio di refezione scolastica e servizi accessori dal 01.09.2023 al 31.07.2024 all’operatore 

economico Chef Service Ristorazione Srl (P.IVA 01512120195); 

Vista la determina del responsabile dell’area Amministrativa n. 22 del 09.07.2024 ad oggetto “Proroga del 

contratto di appalto avente ad oggetto il servizio di refezione scolastica e servizi accessori. CIG 99775842CA.” 

con la quale è stata disposta la proroga del contratto di appalto stipulato in data 02.09.2023 con la Chef 

Service Ristorazione Srl, avente ad oggetto l’erogazione del servizio di refezione scolastica e servizi accessori, 

per ulteriori dodici mesi, ovvero sino al giorno 31.07.2025; 

Visti gli artt. n. 04 e 11 del contratto di appalto del servizio di ristorazione suddetto;  

Considerato che, da una preventiva adesione dei bambini e ragazzi alle attività di Grest e Minigrest, si 

ritiene possa essere necessaria la fornitura di circa 1.200 pasti, preparati presso il centro di cottura comunale 

ubicato in Via Vittoria n.13 - Salvirola (CR), per un costo complessivo di €.5.640,00= oltre IVA 4%, così per un 

totale di €.5.865,60=; 

Vista la determina del Segretario Comunale n. 1 del 01.02.2025 ad oggetto “Affidamento diretto del 

servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2024/2025 e parte dell'anno scolastico 2025/2026 - CIG 

B56DE0890C” per il periodo 01.02.2025 – 31.12.2025 alla Ditta NCC CREMA PROFESSIONAL DI CIOBANU 

VALERICA (P.IVA 01709340192) con sede legale in Crema, via Mussi n. 6; 



Visto il preventivo, acquisito ai Ns atti con prot. n.2717 del 12.06.2025, pervenuto dalla suddetta Ditta NCC 

CREMA PROFESSIONAL DI CIOBANU VALERICA, che propone il servizio di conducente per un numero 

complessivo di 2 uscite, con partenza da Salvirola e rientro, per un costo di €.200,00= oltre IVA 10%; 

Considerato che si rende necessario provvedere, quotidianamente, alla pulizia ed alla sanificazione dei 

locali e dei servizi igienici utilizzati per lo svolgimento delle attività previste nei centri estivi; 

Visto il preventivo n.24/25 Prot. n. 7850/25/IC/mp, acquisito ai Ns atti con prot. n.2687 del 11.06.2025, 

pervenuto dalla Cooperativa di Produzione e Lavoro Il Cerchio con sede in Crema, Via Ginnasio n.9, C.F./P.I. 

00814740197, già fornitrice del servizio di pulizia Uffici ed Ambulatorio Comunali, la quale si è resa disponibile 

ad effettuare le prestazioni richieste presso il locale Oratorio e la Scuola dell’Infanzia secondo le esigenze, per 

il periodo dal 16.06.2025 al 25.07.2025, al costo orario di €.17,30= iva al 22% esclusa; 

Ritenuto opportuno accogliere tali richieste e sostenere le iniziative concedendo: 

• la fornitura dei pasti per i partecipanti al Grest e Minigrest nei giorni di permanenza in oratorio; 

• l’utilizzo dello scuolabus con conducente per il trasporto settimanale in piscina dei ragazzi del 

Grest; 

• l’utilizzo dei locali della Scuola dell’Infanzia per lo svolgimento del Minigrest; 

• la pulizia dei locali utilizzati per le attività del Grest e Minigrest; 

Vista l’attestazione di regolarità tecnica e contabile e di copertura finanziaria, secondo quanto previsto 

dall’art.151 – comma 4 – e n.153 – comma 5 – del D. Lgs.vo n.267 del 18.08.2000 e subordinatamente 

all’attuazione dei disposti dell’art.18 del D.L. 83/2012, convertito nella Legge 134/2012, come dall’allegato A 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano;    

D E L I B E R A 

• di accogliere le richieste pervenute dal Parroco della Parrocchia di S. Antonio Abate e S. Pietro di 

Salvirola, responsabile delle attività di Grest e Minigrest, intese ad ottenere: 

− la fornitura dei pasti per i partecipanti al Grest e Minigrest nei giorni di permanenza in oratorio; 

− l’utilizzo dello scuolabus con conducente per il trasporto settimanale in piscina dei ragazzi del Grest; 

− l’utilizzo dei locali della Scuola dell’Infanzia per lo svolgimento del Minigrest; 

− la pulizia dei locali utilizzati per le attività del Grest e Minigrest; 

• Di dare atto che la spesa presunta per la fornitura circa 1.200 pasti, preparati presso il centro di cottura 

comunale ubicato in Via Vittoria n.13 - Salvirola (CR), per un costo complessivo di €.5.640,00= oltre IVA 

4%, così per un totale di €.5.865,60= è inserita nell’impegno di spesa per il servizio di refezione scolastica 

e servizi accessori. n. 129/2024 Cap.104502/1. 

• Di conferire alla Ditta CC CREMA PROFESSIONAL DI CIOBANU VALERICA (P.IVA 01709340192) con sede 

legale in Crema, via Mussi n. 6, il servizio di conducente per il trasporto settimanale in piscina, con 

scuolabus comunale, dei ragazzi frequentanti il Grest parrocchiale, per un numero complessivo di 4 

uscite, con partenza da Salvirola e rientro così suddivise:  

− n.2 uscite comprese nel contratto di affidamento diretto del servizio di trasporto scolastico per il 

periodo 01.02.2025 – 30.06.2025 - CIG B56DE0890C; 

− n.2 uscite commissionate con affidamento diretto per un costo di €.200,00= oltre IVA 10% come da 

preventivo prot. n.2717 del 12.06.2025 - CIG B74176CFC9. 

• Di imputare la spesa complessiva di €.220,00= alla missione 04, Programma 01, U.1.03.01.02.011, 

Cap.104502/3 del Bilancio corrente. Capitolo ok Prendere impegno va’ in negativo. 

• Di conferire alla Cooperativa di Produzione e Lavoro Il Cerchio con sede in Crema, Via Ginnasio n.9, 

C.F./P.I. 00814740197, già fornitrice del servizio di pulizia Uffici ed Ambulatorio Comunali, il servizio di 



pulizia dei locali utilizzati per le attività del Grest e Minigrest, per il periodo dal 16.06.2025 al 25.07.2025 

al costo orario di €17,30= iva al 22% esclusa - CIG B74154DFB0. 

• Di imputare la spesa complessiva di €.738,71= alla missione 01, Programma 02, U.1.03.02.13.002, 

Cap.101203/2 del Bilancio corrente. Capitolo Ok - Prendere impegno va’ in negativo. 

• Di demandare al responsabile del servizio gli adempimenti connessi e l’assunzione degli impegni di spesa 

relativi.  

Stante l’urgenza; 

con successiva ed unanime votazione, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI        F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 13.06.2025                     

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 13.06.2025                                                    ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 13-06-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

